S. Non toties meminisse silentii tui, si certo cognovissem occupationibus impeditum te nihil respondisse. Non quod ignorem tuas curas et labores.¹ Timui aliud

^a Mit Schnittspuren.

¹ Zu Bullingers vielen Beschäftigungen vgl. *Nr. 3137,4–7.*

quiddam subesse, quod ad ternas² meas tu ne gry quidem.³ Verum nunc, bone deus, quam abunde satisfacisti!⁴ Nihil desydero et ago gratias maximas.

5 Gratum est illud inprimis, quod scribis de concordia in nuperis comitiis⁵. Mihi [2] namque videtur ea manente neminem posse nobis nocere quantumvis gloriosum et ferocem. Quę causa est etiam, quod çsor⁶, sanguinolentus ille, nihil quęrit inter nos⁷ aliud quam discordiam. Tu nosti, quam a longo iam tempore eam ipsam desyderarit et tentaverit! Dominus ut hactenus et deinceps nos tueatur, quęsumus.

10 Miror autem, quod significas de Iodoco a Meggen et de meis⁸, quod papę [3] consentiunt petitis in his præsertim tumultibus.⁹ Annon çsar intelligere potest inde, quonam sint animo erga se, nisi forte colludant papa et ipse in perniciem nostri. Nescio vero, quanam in Italiam sint perventuri, nisi per Venetorum ditionem¹⁰. Possem eos monere, ut sibi caverent!

15 Hodie audio ex urbe nostra¹¹ profectos absque tamen senatus permissione, [4] quorum nullum ego novi. Utinam omnes papistę, quos adhuc habemus, cogereantur sequi. Felicius habituri essemus, si quid adffictionum incidat, id quod dominus clementer avertere dignetur.

20 De Gallo¹² est, quod timeo, videlicet, ne, si inter nos et ipsum non conveniat, [5] inclinaturus sit ad çsarem. Scribit enim quidam¹³ nomine subpresso hæc verba:

² Gemeint sind die drei Briefe *HBBW* XX, Nr. 3100, Nr. 3115 und Nr. 3130, die Myconius am 28. Dezember 1547, 20. Januar sowie am 3. Februar 1548 an Bullinger gerichtet hatte. Myconius' Brief vom 14. Februar 1548 (Nr. 3138) sollte Bullinger zeitgleich mit dem vorliegenden Brief erhalten; s. Nr. 3148, 1. – Angesichts der etwa dreitägigen Reisezeit von Basel nach Zürich und des Antwortschreibens von Bullinger vom 25. Februar 1548 (Nr. 3148) werden die Briefe frühestens am 21. und spätestens am 25. Februar in Zürich eingetroffen sein.

³ Vgl. *Adagia* 1, 8, 3 (*ASD* II/2 234, Nr. 703).

⁴ Bullinger hatte Myconius schließlich am 11. Februar 1548 einen Antwortbrief (Nr. 3137) geschrieben.

⁵ in nuperis comitiis: bei der letzten Tagsatzung, die am 23. Januar 1548 begonnen hatte; s. *EA* IV/1d 904–919, Nr. 416. – Bullinger hatte in seinem letzten Schreiben versucht, Myconius von dessen Sorgen vor einer Spaltung der Eidgenossenschaft zu befreien; s. Nr. 3137, 33–36.